
РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский 

Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский №12 от «16» апреля 2025 года

Об утверждении схемы одномандатных 
избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Совета поселка 
городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 
Избирательного кодекса Республики Татарстан от 07 мая 2007 года №21- 
ЗРТ, статьей 31 Устава муниципального образования «поселок городского 
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, Совет поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных 
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета поселка 
городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан (прилагается).

2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных 
округов, вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 16 апреля 
2025 года обнародовать посредством опубликования на Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан ( ), а 
также посредством размещения на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ), на 
специальных информационных стендах, расположенных на территории 
поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан.

pravo.tatarstan.ru

aznakayevo.tatarstan.ru

3. Решение вступает в силу после его опубликования.

А.Л. Севостьянов

pravo.tatarstan.ru
aznakayevo.tatarstan.ru


Приложение № 1
к решению Совета поселка 
городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от «16» апреля 2025 года № 12

Схема одномандатных избирательных округов
по выборам депутатов Совета поселка городского типа Актюбинский 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

№ 
п/п

Наименование 
избирательного 

округа

Границы округа Количество 
избирателей

1 Актюбинский 
№ 1

пгт. Актюбинский 
ул. Актюбинская, 
ул. Альметьевский тракт, 
ул. Булатова, 
ул. Губкина д. № 2, 
ул. Нагорная, 
ул. Подстанция, 
ул. Пушкина, 
ул. Садовая, 
ул. Сайдашева, 
ул. Строительная, 
ул. Х.Такташа, 
ул. Татарстана д. № 1, 
ул. Тукая

648

2 Актюбинский 
№2

пгт. Актюбинский
ул. Губкина д.№ 3,4,5,6,7,8,10,12,14,
ул. Ленинградская,
ул. Лесная д.№1,2а,26,За,4а,5,5а,6а,7,8,9,10,11, 
13,
ул. Нефтяников д.№ 5,5а,7,7а,9,9а,96,11, 
ул.Татарстана д.№ 2,3,4,5,6,7,8,9,11,13,15,17,19 
ул. Школьная

699

3 Актюбинский 
№3

пгт. Актюбинский
ул. Губкина д.№ 11,13,18,18а,
ул. Татарстана д.№ 19а,21,21а, 216

657

4 Актюбинский 
№4

пгт. Актюбинский
ул. Губкина д.№ 20,22,
ул. Ленина д.№ 3,5,8а,9,11,13,
ул. Лесная д.№ 14,16,
ул. Нефтяников д.№ 6,6а,8,8а,86,8в,8г

700

5 Актюбинский 
№5

пгт. Актюбинский
ул. Губкина д.№ 30,34,36,37,38,39, 
ул. М.Джалиля д.№3,5,8а,9,11,13, 
ул. Ленина д.№ 10,10а,
ул. Лесная д.№ 19,20,21,216,
ул. Татарстана д.№ 27

720



6 Актюбинский 
№6

пгт. Актюбинский
ул. Булгар, 
ул. Девонская, 
ул. Дружбы, 
ул. Ипподромная, 
ул. Молодежная, 
ул. Надежды, 
ул. Победы, 
ул. Сююмбике, 
ул. Татарстана д.№ 12а, 
ул. Тургай, 
ул. Чулпан, 
ул. Энтузиастов

750

7 Актюбинский 
№7

пгт. Актюбинский
ул. Губкина д. № 38а,42а, 
ул. Комарова д. № 22,22а, 
ул. Татарстана д. № 12

650

8 Актюбинский 
№ 8

пгт. Актюбинский
ул. Губкина д. № 41,42,43,44,46,47,49,
ул. Каенлы,
ул. Комарова д. № 4,8,8а,
ул. Лесная д.№ 23,24,25,25а,26, от д.№ 28 по 
№35,
ул. М. Джал иля д.№ 2/22,
ул. Мирная,
ул. Радужная,
ул. Светлая,
ул. Шатлык

757

9 Актюбинский 
№9

пгт. Актюбинский
ул. Губкина д. № 50, 52,54,
ул. Комарова д. № 11/48,13,15,18,20

659

10 Актюбинский 
№ 10

пгт. Актюбинский
ул. Губкина д.№ 55,60,62,64,66,68,70,72,74, 
ул. Зайнетдинова,
ул. Зеленая,
ул. Комарова д.№ 1,7,9,
ул. Комсомольская,
ул. Луговая,
ул. Манакова, 
ул. Некрасова, 
ул. Некрасова 1 переулок, 
ул. Некрасова 2 переулок, 
ул. Некрасова 3 переулок, 
ул. Солнечная, 
ул. Цветочная

672



Приложение № 2
к решению Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан
от «16» апреля 2025 года № 12

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ
схемы одномандатных избирательных округов на территории поселка городского типа Актюбинский 

t Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан


